令和７年（２０２５年）１０月１日

保護者の皆様

東海市教育委員会

    教育長 鈴 村 俊 二

    東海市立富木島中学校

    校 長 加 古  勲

 中学校の電話の「自動音声対応」について

 清秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

市の教育行政及び各校の教育活動に、ご理解、ご支援を賜り深く感謝申し上げます。

さて、見出しのことにつきましては、平日部活動の終了時刻が早くなったことにあわ

せまして、１０月より下記のように自動音声対応の時間を変更させていただきます。引き

続きご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

〇「電話の自動音声対応」について

・授業がある日（令和７年１０月１日以降）につきましては、以下の時間帯が自動音

声対応となります。

中学校 １７：１５ ～ 翌日８：００

※上記時間内でも自動音声対応となる場合がございます。（業務終了のために職員室

が不在となる場合等）

 ・学校が休みの日（土日・祝日・代休・年末年始等）や夏休み中の学校閉校日、県民の

日学校ホリデーは、終日、自動音声対応となります。

・夏休みや冬休み等では、勤務時間以外は自動音声対応となります。

※富木島中学校の勤務時間は、８：１５～１６：４５です。

〇「電話の自動音声対応」時間帯の連絡方法について

※緊急を要する場合、事件・事故等は警察（１１０番）へ、

病気・怪我等は救急（１１９番）へ連絡してください。

・お急ぎでない場合は、自動音声対応以外の時間帯に学校へ連絡してください。